Отдел образования Кайбицкого муниципального района

ПРИКАЗ № 80
с.Большие Кайбицы                                                  от 31» марта  2011г.

О недопущении незаконных сборов денежных средств

с родителей обучающихся в образовательных учреждениях

Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан
     На основании приказа МОиН РТ от 29 марта 2011 года № 1244/11           «О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях Республики Татарстан»,  в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях Кайбицкого муниципального района,
приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений Кайбицкого муниципального района принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях Кайбицкого муниципального района.
2. В работе по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях Кайбицкого муниципального района руководствоваться разъяснениями, изложенными в инструктивно-методическом письме Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.01.2011г. № 562/11 «О дополнительных источниках дохода образовательных учреждений и ответственности за нарушение установленного порядка их привлечения».
3. Руководителям ОУ Кайбицкого муниципального района  разместить в образовательных учреждениях на специальных стендах, а также сайтах образовательных учреждений приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29 марта 2011 г.№ 1244/11  и инструктивно-методическое письмо от 24.01.2011г. № 562/11, а также основные нормативно-правовые документы, перечисленные в вышеуказанном письме;

-
в срок до 05.04.2011г. провести совещания с работниками образовательных учреждений для ознакомления с приказом  Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29 марта 2011 г.№ 1244/11   ,
доведения под роспись каждому работнику образовательных учреждений;
-
в срок до 09.04.2011г. провести родительские собрания для ознакомления с
приказом  Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29 марта 2011 г. № 1244/11  родителей обучающихся в образовательных учреждениях.
4.  Информацию о проведенной работе, а также копии листов
ознакомления с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29 марта 2011 г.№ 1244/11   всех работников образовательных
учреждений направить в  отдел образования Кайбицкого муниципального района до 12.04.2011 года.
5.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

Кайбицкого муниципального района:                                      И.А.Шакиров
С приказом ознакомлены:

исп.Федотова Л.Н.

8 (84370 – 21-5-76)

Приложение

к приказуОтдела образования Кайбицкого

муниципального района РТ №80 от 31 марта 2011 года

Лист ознакомления руководителей образовательных учреждений Кайбицкого муниципального района РТ  с   приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29 марта 2011 г.№ 1244/11  11 «О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях Республики Татарстан»

	№ п/п
	Должность, наименование учреждения
	Ф.И.О. директора
	Подпись

	1.
	Директор МОУБольше-Кайбицкой СОШ Кайбицкого муниципального  района РТ
	Хамидуллин Ильмас Ильдарович

	2.
	Директор МОУ «Чутеевской СОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Хуснутдинов Раис Гаряфтинович

	3.
	Директор МОУ«Старотябердинской СОШ имени М.К. Кузьмина» Кайбицкого муниципального района РТ
	Васильев Анатолий Григорьевич

	4.
	Директор МОУ«Молькеевской СОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Акрымов Александр Михайлович

	5.
	Директор МОУ «Хозесановской СОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Макарова Надежда Николаевна

	6.
	Директор МОУ«Большеподберезинской  СОШ имени Андрея Евдокимовича Кошкина  Кайбицкого муниципального района РТ»
	Биктимерова Фанзиля Фагимовна

	7.
	Директор МОУ«Надеждинской СОШ имени полного  кавалера орденов Славы В.Р. Платонова  Кайбицкого муниципального района РТ»
	Кузнецова Оксана Александровна

	8.
	Директор МОУ «Ульянковской СОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Сундурова Фарида Абдулловна

	9.
	Директор МОУ Чечкабской СОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Зиннатуллин Рашид Абдулхакович

	10.
	Директор МОУ «Берлибашской ООШ» Кайбицкого муниципального района РТ
	Лазарев Сергей Владимирович

	11.
	Директор МОУ «Багаевской СОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Ларионов Владимир Васильевич

	12.
	Директор МОУ«Кушманской СОШ имени Абрара Сагиди»Кайбицкого муниципального района РТ
	Насрутдинов Ильсур Ризович

	13.
	Директор МОУ «Муралинской СОШ Кайбицкого района РТ»
	Мингазова Лилия Талгатовна

	14.
	Директор МОУ «Федоровской СОШ  имени Евгения Геннадиевича Тутаева  Кайбицкого муниципального района РТ»
	Серяков Михаил Александрович

	15.
	Директор МОУ«Бурундуковской СОШ имени Р.Калимуллина»Кайбицкого муниципального района РТ
	Гарафиев Рамиль Равилович

	16.
	Директор МОУ«Маломеминской СОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Алексеева Тамара Александровна

	Директор МОУ«Больше-Русаковской СОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Валиев Рифат Газизолович

	17.
	Директор МОУ«Кулангинской ООШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Гафарова

Равиля Рахимулловна

	18.
	Заведующая МОУ Большетябердинской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Насырова Лилия Минсалимовна

	19.
	Заведующая МОУ Баймурзинской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Лазерева Ольга Вильгельмовна

	20.
	Заведующая МОУ Полево-Буинской  НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Батманова Лидия Тимофеевна

	21.
	Заведующая МОУ Куш-Кульской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Губеева Алена Вячеславовна

	22.
	Заведующая МОУ«Турминской НОШ – детский сад Кайбицкого муниципального района РТ»
	Долгова Татьяна Николаевна

	23.
	Заведующая МОУ Мало Подберезинской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Резчикова Наталия Васильевна

	24.
	Заведующая МОУ «Плетеневской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Корсакова Лидия Николаевна

	25.
	Заведующая МОУ  Мало Кайбицкой НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Лотфуллина Алсу Камалутдиновна

	26.
	Заведующая МОУ «Русско-Эбалаковской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Габдуллина Раиса Габдулмаликовна

	27.
	Заведующая МОУ  М.Берлибашской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Уметбаева Гузель Рауфовна

	28.
	Заведующая МОУ «Араслановской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ»
	Тихонова Алевтина Александровна

	29.
	Заведующая МОУ Шушерминской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Сабирова Алсу Гизизовна

	30.
	Заведующая МОУ Буртасской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Гарафутдинова Муршида Исмагиловна

	31.
	Заведующая МОУ  Бушанчинской НОШ Кайбицкого муниципального района РТ
	Захарова Татьяна Алексеевна

	32.
	Заведующая МДОУ «Больше-Кайбицкого  детского сада «Миляшкай» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Иванова Ирина Рафиковна

	33.
	Заведующая МДОУ «Молькеевского детского сада «Чулпан» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Андреева Татьяна Алексеевна

	34.
	Заведующая МДОУ  «Хозесановского детского сада «Аленушка» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Макарова Валентина Васильевна

	35.
	Заведующая МДОУ «Кушманского детского сада «Белочка» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Мершинова Гузалия Габдрахмановна

	36.
	Заведующая МДОУ «Кулангинского  детского сада «Солнышко» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Лапина Валентина Юрьевна

	37.
	Заведующая МДОУ«Больше-Русаковского детского сада «Чулпан» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Абдуллина Зумара Ибрагимовна

	38.
	Заведующая МДОУ«Старотябердинского детского сада «Голбакча» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Урусова Лидия Валерьяновна

	39.
	Заведующая МДОУ«Больше-Тябердинского  детского сада «Карлыгач» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Гибадиева Гульназ Рушановна

	40.
	Заведующая МДОУ «Багаевского детского сада Кайбицкого  района РТ»
	Андреева Наталья Борисовна

	41.
	Заведующая МДОУ «Чечкабского   детского сада Кайбицкого муниципального района РТ»
	Хусаинова Лилия Талгатовна

	42.
	Заведующая МДОУ«Федоровского  детского сада «Теремок» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Миннуллина Миляуша Сафиулловна

	43.
	Заведующая МДОУ  «Маломеминского детского сада «Ромашка» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Кисилева Ирина Степановна

	44.
	Заведующая МДОУ  «Больше-Подберезинского детского сада «Березка» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Федина Светлана Павловна

	45.
	Заведующая МДОУ«Чутеевского детского сада «Чишмекей»Кайбицкого муниципального района РТ»
	Шарипова Рузалия Шериповна

	46.
	Заведующая МДОУ«Муралинского детского сада «Ромашка» Кайбицкого  района РТ»
	Мингазова Зульфия

Багаутдиновна

	47.
	Заведующая МДОУ «Бурундуковского  детского сада «Гульбакча» Кайбицкого муниципального района РТ»
	Нигматзянова Рузалина Рифкатовна

	48.
	Заведующая МДОУ«Надеждинского  детского сада «Земляничка» Кайбицкого муниципального  района РТ
	Жиренкова Елена Анатольевна

	49.
	Заведующая МДОУ Ульянковского детского сада «Солнышко» Кайбицкого муниципального района   РТ»
	Бладцева

Наталья Владимировна